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Dzieci rodziców o niskich dochodach częściej
chorują na schizofrenię

Ubogie dzieciństwo zwiększa ryzyko schizofrenii w późniejszym okresie życia - informuje
pismo „JAMA Psychiatry”.
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Poprzednie badania potencjalnych powiązań pomiędzy pozycją społeczno-ekonomiczną rodziców
a ryzykiem schizofrenii u dziecka dawały niespójne wyniki. Zespół doktora Christiana Hakulinena
z uniwersytetu w Helsinkach (Finlandia) przeprowadził badanie kohortowe wszystkich osób
urodzonych w Danii w okresie od stycznia 1980 do grudnia 2000. Były one obserwowane od 15. roku
życia do momentu rozpoznania schizofrenii, emigracji, śmierci - lub do 31 grudnia roku 2016 –
zależnie od tego, co nastąpiło najpierw. Poziom dochodów rodziców uczestników badania określany
był w roku urodzenia oraz w wieku 5, 10 i 15 lat.

Im większą część dzieciństwa dana osoba żyła w ubóstwie, tym bardziej była zagrożona schizofrenią
w późniejszym okresie. Jednak niezależnie od poziomu dochodów rodziców po urodzeniu, wzrost tego
poziomu w okresie od urodzenia do 15. roku życia wiązał się z niższym ryzykiem schizofrenii niż
w przypadku spadku dochodów.

Spośród ponad 1 miliona uczestników w czasie 11,6 mln osobolat obserwacji schizofrenię
zdiagnozowano u 7544. Naukowcy wskazują na odwrotną zależność pomiędzy dochodami rodziców
w dzieciństwie a późniejszym ryzykiem schizofrenii. Zależność ta była nadal widoczna po
uwzględnieniu choroby psychicznej rodziców, stopnia urbanizacji, poziomu wykształcenia rodziców
oraz wpływu oddzielenia od rodziców. „Byliśmy zaskoczeni widząc tak wyraźną zależność" -
powiedział Hakulinen.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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